
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E. L. CORNER” 

30030 FOSSÒ (VE) - Viale Caduti di via Fani, 8 
Scuole Primarie e Secondarie di I grado -  COMUNI di FOSSÒ e VIGONOVO 
Codice Fiscale 90159780270 - Codice Scuola VEIC86500E - CUF: UFUT2W 

 0415170535 -  041466405 
Email veic86500e@istruzione.it PEC: veic86500e@pec.istruzione.it Web www.iccorner.edu.it 

 
 

Prot.n.1345/VI.3        Fossò, 03/02/2025 
              
         Al sito web – sezione PNRR 
         Agli atti scuola 
         All’Albo on line 
         All’Amministrazione trasparente 
          
DETERMINA DI SELEZIONE TUTOR ED ESPERTI INTERNI IN PERCORSI DI FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE LINGUISTICHE DEGLI STUDENTI – LINEA DI INTERVENTO A 

Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - Missione 4: Istruzione e 

Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 

3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azione di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. 

65 del 12 aprile 2023 

Titolo del progetto: “PIPPI - Protagonisti e Interpreti del Presente, Pionieri Innovativi nel futuro” 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-31220 

CUP: G94D23003620006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera 

con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché 

la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO il regolamento (U E) 2018 / 1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 

generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (U E) n. 1296 / 2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 

1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, 

Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il regolamento 

(UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VEIC86500E - A0C4B57 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001345 - 03/02/2025 - VI.3 - I

mailto:veic86500e@istruzione.it
mailto:veic86500e@pec.istruzione.it
http://www.iccorner.edu.it/


 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E. L. CORNER” 

30030 FOSSÒ (VE) - Viale Caduti di via Fani, 8 
Scuole Primarie e Secondarie di I grado -  COMUNI di FOSSÒ e VIGONOVO 
Codice Fiscale 90159780270 - Codice Scuola VEIC86500E - CUF: UFUT2W 

 0415170535 -  041466405 
Email veic86500e@istruzione.it PEC: veic86500e@pec.istruzione.it Web www.iccorner.edu.it 

 
 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation EU 

(NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTO il D.M. 12.04.2023 n. 65 recante la “Definizione dei criteri di riparto delle risorse in attuazione della linea di 

investimento 3.1. “Nuove competenze e linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO l’Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTA la nota prot.n. 132935 del 15 novembre 2023 con la quale il Ministero dell’istruzione e del merito ha diramato 

le Istruzioni operative per l’attuazione del progetto; 

VISTE le seguenti delibere degli OOCC relative all’adesione alla linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea 

– Next Generation EU, Decreto di riparto MIM n. 65 del 12/04/2023: 

1. delibera del Collegio dei Docenti n.15 del 23/05/2023;  

2. delibera del Consiglio di Istituto n. 9 del 29/05/2023; 

VISTO il progetto “PIPPI - Protagonisti e Interpreti del Presente, Pionieri Innovativi nel futuro” presentato in data 

27/12/2023; 

VISTO l’atto di concessione prot.n.2555 del 08/01/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto 

e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il Programma Annuale e.f.2025 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.2 del 14/01/2025; 

VISTO il Decreto Dirigenziale prot.n.377/VI.3 dell’17/01/2024 di Assunzione in bilancio per il Piano Nazionale Di Ripresa 

e Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi - Azione di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. 65 del 12 

aprile 2023 - “PIPPI - Protagonisti e Interpreti del Presente, Pionieri Innovativi nel futuro” CNP: M4C1I3.1-2023-1143-

P-31220 -  CUP: G94D23003620006; 

VISTO il provvedimento dirigenziale Prot.n.522/VI.3 dell’23/01/2024 relativo alla nomina RUP del Progetto 

autorizzato; 

CONSIDERATO che è pervenuta una rinuncia all’incarico della figura di tutor per il percorso di preparazione alla 

certificazione linguistica A2 francese per il plesso di scuola secondaria di I grado “G. Galilei”, acquisita a 

prot.n.11696/VI.3 del 16/12/2024; 

VISTO che l’autorità di gestione ha espressamente risposta ad un nostro quesito circa la possibilità di provvedere alla 

sostituzione del personale mancante con l’indizione di un nuovo avviso di selezione, acquisita a prot.n.872/VI.3 del 

23/01/2025; 

PRESO ATTO della necessità di individuare n.1 tutor per la realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento 

per studentesse e studenti LINEA DI INTERVENTO A – corso di francese A2; 

 

VEIC86500E - A0C4B57 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001345 - 03/02/2025 - VI.3 - I

mailto:veic86500e@istruzione.it
mailto:veic86500e@pec.istruzione.it
http://www.iccorner.edu.it/


 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E. L. CORNER” 

30030 FOSSÒ (VE) - Viale Caduti di via Fani, 8 
Scuole Primarie e Secondarie di I grado -  COMUNI di FOSSÒ e VIGONOVO 
Codice Fiscale 90159780270 - Codice Scuola VEIC86500E - CUF: UFUT2W 

 0415170535 -  041466405 
Email veic86500e@istruzione.it PEC: veic86500e@pec.istruzione.it Web www.iccorner.edu.it 

 
 

DETERMINA 
 

di avviare la procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per l’individuazione DI 

N.1 TUTOR IN PERCORSI DI FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE LINGUISTICHE DEGLI 

STUDENTI per la realizzazione dei seguenti percorsi formativi destinati ad alunni di Scuola Secondaria d I Grado:  

 

 
 
 
 
 

Il presente avviso di selezione è rivolto: 

 al personale docente interno all’I.C. “E.L. Corner”. 

 
Il presente atto viene pubblicato in data odierna nell’apposita sezione di “Albo online”, in AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE e PNRR. 

 

           Il Dirigente Scolastico  

          Prof.ssa Alessandra Mura 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi delD.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Modulo  Titolo modulo  Ore previste TUTOR 

1  Preparazione alla certificazione linguistica livello A2 
francese a.s. 2024/2025 scuola secondaria “G. Galilei” 

18 

VEIC86500E - A0C4B57 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001345 - 03/02/2025 - VI.3 - I

mailto:veic86500e@istruzione.it
mailto:veic86500e@pec.istruzione.it
http://www.iccorner.edu.it/

